



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO RESULTADO CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DEL 2018
(Cifras en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	BAC VALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos financieros	13,005.7	4,284.3	876.7	3,869.0	1,717.1	118.9	6,004.8	5.3	29,881.8
Ingresos financieros por operaciones bursátiles	10,751.6	4,026.3	815.4	3,204.4	837.6	0.0	5,642.8	0.0	25,278.1
Ingresos financieros por disponibilidades	0.1	14.6	9.1	0.0	8.4	0.0	3.8	0.3	36.3
Ingresos Financieros por inversiones	910.3	243.3	52.2	167.4	871.2	117.8	344.2	5.0	2,711.4
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	33.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	33.6
Otros ingresos financieros	1,310.0	0.0	0.0	497.1	0.0	1.1	14.0	0.0	1,822.2
Gastos financieros	451.3	0.0	0.0	0.8	0.0	0.0	6.7	2.7	461.5
Gastos por operaciones bursátiles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos financieros por inversiones	413.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	6.7	0.0	419.8
Otros Gastos Financieros	38.2	0.0	0.0	0.8	0.0	0.0	0.0	2.7	41.7
Gastos Financieros por obligaciones subordinadas	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ajuste Monetario	305.3	230.8	116.5	140.8	607.8	51.4	222.4	17.8	1,692.8
Resultado Financiero Bruto	12,859.7	4,515.1	993.2	4,009.0	2,324.9	170.2	6,220.5	20.4	31,113.0
Ingreso (Gasto) por valuación de Activos Financieros	-1,399.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.1	1.9	0.0	-1,397.2
Ingresos por valuación de activos financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gasto por desvalorización de activos financieros	79.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	79.0
Utilidad por venta de Activos	593.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.1	1.9	0.0	595.4
Pérdida por venta de activos	1,913.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1,913.6
Ingreso por disminución de provisión	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultado financiero, neto	11,460.5	4,515.1	993.2	4,009.0	2,324.9	170.4	6,222.4	20.4	29,715.9
Resultados operativos diversos	-44.4	101.6	474.2	-46.6	2,012.5	1,523.9	84.7	32.9	4,138.8
Ingresos operativos diversos	1.3	113.1	580.2	0.0	2,018.9	1,524.6	89.4	73.7	4,401.2
Gastos operativos diversos	45.7	11.5	106.0	46.6	6.4	0.7	4.7	40.8	262.4
Otros Ingresos Gastos, neto	331.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	331.8
Gastos de administración	7,615.0	2,597.4	834.6	1,783.5	1,744.9	1,498.3	5,442.4	1,049.2	22,565.3
Resultado operativo antes de impuesto sobre la renta y contribuciones por Leyes	4,132.8	2,019.3	632.7	2,178.9	2,592.5	195.9	864.7	-995.8	11,621.0
Impuesto sobre la renta (Ley 822, Ley de Concertación Tributaria)	1,239.8	648.7	189.8	656.3	777.7	0.0	0.0	1.0	3,513.3
Resultado netos del período	2,893.0	1,370.6	442.9	1,522.6	1,814.7	195.9	864.7	-996.8	8,107.6

Notas: 1. Fuentes: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.

2. La información de éste estado financiero no ha sido auditada.